**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii
Apostolici, olim Ecclesiæ Venusinæ, ac deinde Æsinatis
Vicarii Generalis, &c. Formularium Legale Practicum Fori
Ecclesiastici**

In Quo Formulæ Expeditionum usufrequentium de his, quæ pertinent ad Officium Judicis nobile, continentur ; Opus Episcopis, Vicariis Generalibus,

Aliisque Iurisdictionem quasi Episcopalem exercentibus: necnon Confessariis, Parochis, Cancellariis, cæterisque in dicto Foro versantibus,
apprimè utile ...

In qua præter Supplementum Formularum Fori extrajudicialis, accesserunt quamplures Formulæ Fori contentiosi, necnon nonnullæ litteræ Pastorales non minùs utiles, quàm necessariæ gubernium Ecclesiasticum assumentibus, ab eodem Auctore annotationibus auctæ, sacræ paginæ oraculis, & Sacr. ...

Monacellus, Franciscus

Venetiis, 1707

Eadem Coram Eodem. Mercuri 15. Junii 1661.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62423](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62423)

Episcopi Vicarius, ut inquit Barb. quia cum ex deductis ipse duæ Ecclesiæ sint inter se æquales, & utraque Cathedralis, ut suprà, non est visa distantia considerabilis ad quinque passuum millia, & Rota intellexit aliter procedendum esse tantummodo, quando locus valde distat, & & causa est modica, ut retulit Barbos. *ad cap. 7. de offic. Ord. in 6. num. 6. post Rot. in Calciaten. jurisdict. quæ est d. dec. 537.* & visus admittere etiam contrarius in ea causa decisus Gratian. *d. discept. 892. n. 8. 12. & tota discept.*

Præsertim, dum ex testimoniis Testium in hoc judicio examinatorum apparere visum est in Diœcesi Valven. non esse carcera tutos.

Et ita utraque &c.

EADEM CORAM EODEM.

Mercurii 15. Junii 1661.

S U M M A R I U M .

1. *Duae Ecclesiæ Cathedrales æquè principaliter unitæ, licet utraque remaneat Cathedralis, tamen respectu Episcopi reputatur una Diœcesis.*
2. *Nobilitas, & dignoritas differunt inter se.*
3. *Episcopus duarum Cathedralium, penas, & multas delinquentium applicare debet locis piis Diœcesis delecti.*

D E C I S I O II.

I. **N** Decisis 5. Maii 1660. hodie DD. steterunt, & præcipue ratione, quod Eccl. Valven. & Sulmonen. sunt inter se æquales, & utraque Ecclesia Cathedralis, ut dixit inter has Ecclesiæ Rot. In Sulmonen. Status Cathedrat. 18. Maii 1626. §. Quibus non obstat coram Manzanedo cum aliis ibi allegatis. Et quamvis cuiuslibet jura integra remaneant, attamen respectu Episcopi reputantur una Diœcesis, & residendo in una, potest explere factum alterius,

Barbos. *de offic. & potest. Episcop. alleg. 54. n. 131. Grat. decif. 665. n. 44. Rot. cor. Caval. decif. 418. n. 2. & decif. 537. num. 7. & 8. tom. 3. part. 4. & novissime dec. 191. n. 5. & 20. part. 9.*

2. Et quamvis multa hinc inde deducuntur ad effectum demonstrandi qualis dictarum Ecclesiarum videretur esse major, & earum esset antiquior &c. DD. visum est rejicere hanc contentionem, utpote pertinentem ad aliam quæstionem, quænam earum sit nobilior, non verò ad quæstionem præsentem quænam sit dignior, cum multum differat inter se ex Tull. Verin. 3. apud Tiraquel. *de Nobilit. cap. 8. sub num. 4. & 10. & cap. 20. num. 191.* sed insuper visum est eisdem non scalpere amplius hanc pruriginem, in dua delectat, quicquid exasperat, sed mandare, ut præsentes Canonici ambaram Ecclesiarum, inhærent vestigiis suorum Prædecessorum, qui jam supra quatuor sœcula anno nempe 1238. die 8. Martii ita sancte concordarunt: Nos (inquit ipsi Patres) Præpositus Ecclesiæ Sancti Pelini, & Capitulum Sancti Pamphili considerantes, quod per discordias, & contentiones multiplices, quas Antecessores nostri, & Nos à longis temporibus retroactis habuimus grandia animarum pericula, & rerum dispendia nobis, & prædictis Ecclesiæ provocerunt, habito inter nos communni tractatu, & utilitate communi dictarum Ecclesiarum, & specialiter Ecclesiæ S. Pelini &c. de communi omnium voluntate, ut diximus ordinandum &c. Nos Præpositus, & Capitulum S. Pelini recipimus in Fratres, & Socios nostros in ipsa Ecclesia S. Pelini Canonicos S. Pamphili, & nos Canonici S. Pamphili è converso recipimus in Fratres, & Socios Canonicos S. Pelini: Statuimus, & ordinamus præterà, quod dictæ Ecclesiæ sint una Ecclesia, in Summ. Sulmonen. num. 6.

Et recentius prima Decembbris 1628. in alia concordia approbata in Sac. Congregatione Episcoporum convenerunt, quod in precedentis non habeatur respectus, cuius Ecclesiæ sint Canonici, sed antianitatis ordo observetur, esto quod

quod antiquiores in receptione, sive in una, sive in alia dictarum Ecclesiarum Canonici, alios recentiores Canonicos in publicis functionibus in futurum faciendis præcedant, omnisque prioritatis, ac posterioritatis contentio aboleatur, périnde ac si unius, & ejusdem Ecclesiæ Canonici existerent, Præposito tamen Ecclesiæ Valven. & successoribus dignitatem obtinentibus exceptis, qui, et si in receptione, recentior extiterit, aliis tamen dd. Ecclesiarum Canonicis in actis præcedentiae præferatur &c. in Instrumento publico in Summ. Positionis Valven. 5. Maii 1660. n.2.

3. Ex quibus DD. steterunt in decisis non esse exequendum secundum Decretum in ordine, id est Episcopum pro Causis Diœcesanorum Valven. nec etiam tertium, hoc est Canonicos, & Clericos Valven. ibidem carcerari debere, non autem transportari ad carcera Civitatis Sulmonæ, & ita utraque parte informantे. Proclives tamen in exequitionem quinti tempore Episcopum nominari alternatim, sed tantum Pontificalia prima debere exercere in Ecclesia Valven. & insuper in exequitionem octavi, Episcopum teneri multas, & penas delinquentium Diœcesis Valven. applicare prius locis ejusdem Diœcesis ad prescriptum Sacri Concilii Tridentini cap. 3. de Reformat. sess. 25. ibi --- Loci prius ibi existentibus.